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ACHTUNG: 
Vor dem ersten Gebrauch bitte die Sicherheits-
hinweise (gelbes Heft) sorgfältig durchlesen!
CAUTION: 
Please read the safety instructions (yellow fol-
der) carefully before you start with assembling!

Vier Wege zu Ihrem QUADRO Modell – werden Sie selbst kreativ!
Four ways to your QUADRO model – get creative!

1. Handbuch  Manual
Modelle können mit Hilfe des Handbuchs 
gebaut werden. Es stehen Ihnen 5 Modelle 
zur Verfügung. (Mehr Modellvorschläge auf 
www.quadroworld.com/yougen)

Models can be built with the 
help of the manual. There are 
5 models available. (More model 
proposals on www.quadroworld.com/yougen) 

2. 3D Programm*  3D Program*
Mit Hilfe unseres 3D Computer 
Programms können Sie 
auch selbst Modelle entwerfen. 
(Verfügbar auf 
www.quadroworld.com)

With the help of our 3D Computer 
Program you can also design your own models.
(Downloadable on www.quadroworld.com) 

3.  miniQUADRO (Maßstab 1:5  scale 1:5)

miniQUADRO ermöglicht Ihnen genau wie 
das 3D Computer Programm eigene Modelle 
zu entwerfen, um sie später nachzubauen. 

Similar to the 3D Computer Program 
also miniQUADRO allows you to design 
your own models and to replicate them 
comfortable in large QUADRO. 

4. Datenbank & Smartphone App*
Database & Smartphone App*
Auf unserer Datenbank
finden Sie weitere Modelle
mit Aufbauanleitung, 360° 
Ansicht und QDF Download.

Die offizielle QUADRO App
ist im Google Play Store 
und Apple App Store erhältlich.

Use our database and find more models with 
construction manual, 360° view und QDF download. 

The official QUADRO App is now available in google play store 
and apple app store.

      www.quadroworld.com/yougen

* kostenfrei / for free
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GENIUS                                         Activity center  Activity center

       

L/B/H • L/W/H: 132 x 125 x 196 cm
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3x 17x

11x 1x

13x 5x

4x 4x

2x

15 cm
86x

35 cm

10x

1x 1x

1x

QUADRO GENIUS – Kinderträume werden wahr! 
Durch seine 384 Teile bietet der GENIUS GROSSBAUKASTEN die besten Voraussetzungen um all Ihren Modell-
wünschen gerecht zu werden. Dabei reicht die Modellvielfalt vom Spielhaus über den großen Kletterberg bis hin zum 
Streethockey. Auf den folgenden drei Seiten stellen wir Ihnen 5 Aufbaumöglichkeiten vor. Suchen Sie sich Ihren abso-
luten Favoriten heraus und der Spielspaß kann beginnen! (Mehr Modelle auf www.quadroworld.com/yougen)

QUADRO GENIUS – children‘s dreams come true! 
With a total of 384 components the GENIUS GIANT CONSTRUCTION KIT provides you the best conditions to 
satisfy any of your design dreams. The model variety ranges from the Playhouse to large Climbing mountain, Streethockey 
and so on. On the next three pages we present 5 model ideas. Search for your absolute favorite and the fun can begin! 
(More models on www.quadroworld.com/yougen)



Streethockey  Streethockey                                                                                    GENIUS

L/B/H • L/W/H: 85x 85x 85cm, 98x 85x 98cm

Spielhaus  Playhouse                                                                                            GENIUS

L/B/H • L/W/H: 152 x 132 x 197 cm 
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3x 15x

11x 1x

13x 5x

1x 0x

0x

15 cm
81x

35 cm

12x

1x 1x

1x

3x 17x

11x 1x

13x 5x

4x 4x

2x

15 cm
86x

35 cm

10x

1x 1x

1x



GENIUS                                        Kletterberg  Climbing mountain

L/B/H • L/W/H: 220 x 132 x 127 cm 

GENIUS                                          Kletterbarren  Climbing bars

L/B/H • L/W/H: 165 x 165 x 125 cm
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3x 17x

11x 1x

13x 5x

2x 0x

0x

15 cm
86x

35 cm

0x

1x 1x

1x

3x 17x

11x 1x

13x 5x

4x 0x

2x

15 cm
86x

35 cm

10x

1x 1x

1x



Rutschenturm I (Bogenrutsche)  Slidetower I (curved slide)

L/B/H • L/W/H: 210 x 172 x 197 cm 
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Einzelteile
Components

3x 17x

11x 1x

16x 9x

9x 4x

9x

15 cm
87x

35 cm

1x

10 cm

1x

20 cm

3x

25 cm

10x

1x 1x

1x

1x

QUADRO – unbegrenzte Kombinationsmöglichkeiten 
Bauen, Klettern, Fahren, Rutschen oder Planschen – Das QUADRO System bietet Ihnen viel Flexibilität und 
Abwechslung. Sie müssen nicht alle Elemente auf einmal kaufen, sondern können nach Bedarf beliebig kombinieren und ergänzen. 
Ob Sie QUADRO im Garten oder im Kinderzimmer nutzen, entscheiden Sie einfach selbst. Dieser Abenteuerspielplatz wächst mit 
Ihrem Kind und kann individuell an die Räumlichkeiten angepaßt werden. 

Auf den folgenden Seiten finden Sie Kombinationsvorschläge. Selbstverständlich können Sie auch selbst aktiv werden! Wir empfehlen 
die Modellentwicklung mit der ganzen Familie mit Hilfe des QUADRO Computer Programms (kostenfrei auf www.quadroworld.com).

QUADRO – boundless possibilities to combine
Build, Climb, Drive, Slide, Splash – the QUADRO System offers a lot of flexibility and variety. You do not have to 
buy all the items at once, but can combine and extent at your own pleasure and requirements. Just decide by your-
self whether you install QUADRO in the children‘s room or garden – there is no limitation. This adventure playground 
grows with your children and can be adapted individually to any environment anytime. 

On the following pages you will find some design combinations. 
Of course you can also become active! We recommend the 
development of models with the whole family using the QUADRO 
Computer Program (for free at www.quadroworld.com).

Hinweise zum Aufbau 
der Bogenrutsche 
siehe Sicherheitshin-
weise Seite 10.

For additional as-
sembling instruc-
tions please go to Safety 
Instructions page 10.

SIE BENÖTIGEN
YOU NEED

GENIUS

ART. 306 00

RUTSCHE SLIDE

ART. 100 20



Rutschenturm II (Modularrutsche)  Slidetower II (modular slide) 
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SIE BENÖTIGEN
YOU NEED

GENIUS

ART. 306 00

RUTSCHE SLIDE

ART. 100 10

Einzelteile
Components

3x 17x

11x 1x

13x 7x

10x 4x

6x 

15 cm

90x

35 cm
10x

1x 1x

1x

1x

Hinweise zum Aufbau 
der Modularrutsche 
siehe Sicherheitshin-
weise Seite 9.

For additional 
assembling 
instructions please go to 
Safety Instructions page 9.

L/B/H • L/W/H: 292 x 152 x 197 cm



Highlight I (Bogenrutsche)   Highlight I (curved slide)
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SIE BENÖTIGEN
YOU NEED

GENIUS
 

ART. 306 00

RUTSCHE SLIDE
 

ART. 116 70

POOL LARGE
 

ART. 116 70

L/B/H • L/W/H:  352 x 212 x 223 cm 

Das absolute HIGHLIGHT – vom QUADRO Team empfohlen und getestet
Mit unseren Highlight Modellen überzeugen Sie nicht nur die komplette Nachbarschaft! Kinder wollen hoch hinaus! Befördern Sie Ihren 
Nachwuchs mit diesen Modellen in den siebten Spielhimmel. Alle Rutschen bieten mit ihrem integrierten Wasseranschluss die 
Möglichkeit, die Modelle in einen gigantischen Wasserspielpark zu verwandeln. In Kombination mit dem QUADRO POOL erhalten Sie 
eine echte Wasserrutsche! Für Ihre Kinder wird es mit QUADRO niemals langweilig. 

The absolute HIGHLIGHT – recommended and tested from the QUADRO Team
With our Highlight models, you do not only impress the entire neighbor-
hood. Children have their own dreams! Provide your children with the 
following models the Seventh Gameheaven. All slides do have an inte-
grated water connection and provide herewith the ability to transform 
your garden into a giant water park. In combination with the QUADRO 
POOL you receive a real water slide model! With QUADRO your 
children will enjoy a new adventure every day. 

         

Einzelteile
COMPONENTS

3x 21x

27x 1x

20x 13x

13x 4x

8x

15 cm

130x

35 cm

1x

10 cm

1x

20 cm

3x

25 cm

4x

75 cm

12x

1x 1x

1x

1x 1x

1x

I

3

5

2

4

6

7

DIE QUADRO IDEE
Einfache Montage / Demontage in 3 Schritten
Zusammenstecken...Schraube rein...um 90° drehen, fertig! Das ganze Jahr, im Sommer und im Winter

DRINNEN & DRAUSSEN

QUADRO FORMEL  3D PROGRAM
Entwerfen...ausdrucken...nachbauen...spielen!

 miniQUADRO Maßstab of 1:5
Auspacken...entwerfen...nachbauen...spielen!
miniQUADRO ist separat erhältlich! 

MODELDATABASE & SMARTPHONE APP
Über 200 Modelle mit Anleitung, 360°-Ansicht und QDF*-Download

MIT QUADRO KANNST DU...
bauen... klettern... fahren... rutschen... planschen

MFQ

STA
RTE

R

STA
RTE

R
+ += =

Die offizielle QUADRO App Store erhältlich!

QUADROWORLD.com/CCL

QUADRO wächst mit Ihren Kindern! QUADRO ist untereinander 
vollständig kompatibel und beliebig erweiterbar!



Highlight I (Bogenrutsche)   Highlight I (curved slide)
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Bogenrutsche
Curved Slide

Hinweise zum Aufbau sie-
he Sicherheitshinweise 
Seite 10 (Rutsche) und 
Seite 7 (Pool).

For additional 
assembling instruc-
tions please go to Safety 
Instructions page 10 (slide) 
and page 7 (pool). 



10     HIGHLIGHT      QUADRO      

Highlight II (Modularrutsche)  Highlight II (modular slide)

SIE BENÖTIGEN
YOU NEED

GENIUS
 

ART. 306 00

RUTSCHE SLIDE
 

ART. 100 10

POOL LARGE
 

ART. 116 70

Einzelteile
COMPONENTS

3x 21x

27x 1x

17x 11x

14x 4x

6x

15 cm

132x

35 cm

4x

75 cm

12x

1x 1x

1x

1x 2x

1x

L/B/H • L/W/H:  445 x 132 x 223 cm 



Highlight II (Modularrutsche)  Highlight II (modular slide)
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Hinweise zum Aufbau 
siehe Sicherheitshinwei-
se Seite 9 (Rutsche) und 
Seite 7 (Pool).

For additional 
assembling instruc-
tions please go to Safety 
Instructions page 9 (slide) 
and page 7 (pool). 



Raumkupplung 5-armig
5 way connector

3x Art. : 00051  

Raumkupplung 4-armig
4 way connector

17x Art. : 00041 

Rohr (15 cm)
Tube (15 cm)

2x Art. : 00512 - 00515

Rohr (35 cm)
Tube (35 cm)

86x Art. : 00532 - 00535

Raumkupplung 3-armig
3 way connector

11x Art. : 00031

Flächenkupplung 4-armig
Cross connector

1x Art. : 00141

Multirad
Multi-wheel

1x  Art. : 00852-00855

Arretierung
Steering lock

1x Art. : 00835

Flächenkupplung 3-armig
T connector

13x Art. : 00131

Flächenkupplung 2-armig  (90°)
Elbow connector

5x Art. : 00121

Radlager
Bearing

1x Art. : 00501

Rohrschraube
Tube screw

180x Art. : 00612 - 00615

Flächenkupplung 2-armig (180°)
2 way connector

4x  Art. : 00111

Winkelkupplung (45°)
Diagonal connector

4x  Art. : 00911

Platte (40 x 40 cm) 
Panel (40 x 40 cm)

10x Art. : 00402-00405

Schlüssel 
Key

5x  Art. : 00675

Plattenschraube
Panel screw

40x  Art. : 00620

QUADRO DER GROSSBAUKASTEN
Buxtehuder Str. 112 | 21073 Hamburg | Germany
Tel. +49 40 79 00 50 80 | Fax +49 40 52 98 23 32
info@quadroworld.com | www.quadroworld.com

QUADRO

  v. 1.0 DE/EN
© 1979-2016 by QUADRO DER GROSSBAUKASTEN Ltd.

Company Number 5383292. All rights reserved. 

GESAMTTEILE 384 • TOTAL PARTS 384 (Art. 306 00)

für/for QUADRO Standard 


